
3
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO III | N º 442 DECRETOS

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 

  CNPJ: 13.743.760/0001-30 

 

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1112 www.itambe.ba.gov.br 

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br adm@itambe.ba.gov.br 

 

 
 
 

DECRETO Nº. 057 de 07 de agosto de 2019 

 

 

 

Nomear e designar os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social – CMAS  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Nomear os membros Titulares e Suplentes eleitos do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS, de acordo a Lei Federal Nº 12.435, DE 06 de Julho de 2011, 

que altera a Lei Nº. 8.742 de 07 de Dezembro de 1993.   

 

Poder Público: 

 

 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

 

a) Titular: Nívia Lopes Silva Lima   

b) Suplente: Ingrid Santos Rodrigues   

 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

 

a) Titular: Marbely Mendes Santos Anjos  

b) Suplente: Rozelaine Alves de Sousa Santos  

 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

 

a) Titular: Valdomiro José de Andrade Filho   

b) Suplente: Jeane Santos Alves  

 

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças  

 

a) Titular: Jonatas Gonçalves Santos 

b) Suplente: Mateus Bento Pires Vieira Freitas 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 E

35
B-

A1
16

-3
15

5-
61

F6
.



4
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO III | N º 442 DECRETOS

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 

  CNPJ: 13.743.760/0001-30 

 

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1112 www.itambe.ba.gov.br 

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br adm@itambe.ba.gov.br 

 

 

 

Sociedade Civil: 

 

V - Representantes da Pastoral da Promoção Humana  

 

a) Titular: Marcela Oliveira Rodrigues  

b) Suplente: Elenice Brito Santos   

 

VI - Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais    

 

a) Titular: Selma Campos Lima    

b) Suplente: Franciele Souza da Silva   

 

VII - Representantes dos Trabalhadores do SUAS  

 

a) Titular: Milena Santos de Oliveira  

b) Suplente: Albânia Santos Nery  

 

VIII - Representantes dos Usuários     

 

a) Titular: Maria Selma Batista Ferreira       

b) Suplente: Joselita de Jesus Cruz     

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Itambé – BA, 07 de agosto de 2019. 

 

 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 

  CNPJ: 13.743.760/0001-30 

 

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1112 www.itambe.ba.gov.br 

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br adm@itambe.ba.gov.br 

 

 

 

Sociedade Civil: 

 

V - Representantes da Pastoral da Promoção Humana  

 

a) Titular: Marcela Oliveira Rodrigues  

b) Suplente: Elenice Brito Santos   

 

VI - Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais    

 

a) Titular: Selma Campos Lima    

b) Suplente: Franciele Souza da Silva   

 

VII - Representantes dos Trabalhadores do SUAS  

 

a) Titular: Milena Santos de Oliveira  

b) Suplente: Albânia Santos Nery  

 

VIII - Representantes dos Usuários     

 

a) Titular: Maria Selma Batista Ferreira       

b) Suplente: Joselita de Jesus Cruz     

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Itambé – BA, 07 de agosto de 2019. 

 

 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 E

35
B-

A1
16

-3
15

5-
61

F6
.


